
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 115 DEL 06/11/2019

Servizio  BILANCIO

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE COMPONENTI DEL “GRUPPO AMMINISTRAZIONE 
PUBBLICA  DELLA  PROVINCIA  DI  VICENZA”  E  DEL  PERIMETRO  DI 
CONSOLIDAMENTO – ESERCIZIO 2019

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

PREMESSO  che  il  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  ha  dettato  apposite 
disposizioni in  materia di  armonizzazione dei  sistemi contabili  e  degli  schemi di  bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42;

VISTO che, ai sensi dell’articolo 11-bis del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, è 
prevista  la  redazione  da  parte  dell’ente  locale  di  un  bilancio  consolidato  con  i  propri  enti  ed 
organismi strumentali, aziende, società controllate e partecipate, secondo le modalità ed i criteri 
individuati nel principio applicato del bilancio consolidato di cui all’allegato n. 4/4 al D.Lgs. n. 
118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  DM 11 agosto 2017 che ha apportato importanti  modifiche all’allegato n.  4/4 
D.Lgs. n.118/2001; 

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  di  Vicenza n.  126  del  18/12/2018  di 
individuazione  dei  componenti  del  Gruppo  Amministrazione  Pubblica  e  del  perimetro  di 
consolidamento dell’anno 2018;

VISTO la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 29 del 24/09/2019 di approvazione del 
bilancio consolidato anno 2018;

VISTO che, ai sensi dell’articolo 18 comma 1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 
il bilancio consolidato 2019 deve essere approvato entro il 30/09 dell’anno successivo a quello di 
riferimento;

copia informatica per consultazione



DATO ATTO che il principio contabile 4/4, al paragrafo 3, prevede che al fine di consentire 
la predisposizione del bilancio consolidato 2019, gli enti capogruppo predispongono due distinti 
elenchi concernenti:

1) gli enti, le aziende e le società che compongono il gruppo amministrazione pubblica, in 
applicazione di quanto indicato nel principio contabile 4/4, evidenziando gli enti, le aziende e le 
società che, a loro volta, sono a capo di un gruppo di amministrazioni pubbliche o di imprese;

2) gli enti, le aziende e le società componenti del gruppo compresi nel bilancio consolidato;

DATO ATTO che,  ai  sensi  del  paragrafo  2  del  citato  principio  contabile  applicato  4/4, 
costituiscono componenti del “Gruppo Amministrazione Pubblica”:

• gli  organismi strumentali  dell’amministrazione pubblica capogruppo come definiti 
dall’articolo 1 comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 118/2011, in quanto trattasi  delle articolazioni 
organizzative della capogruppo stessa e, di conseguenza, già compresi nel rendiconto consolidato 
della capogruppo. Rientrano all’interno di tale categoria gli organismi che sebbene dotati di una 
propria autonomia contabile sono privi di personalità giuridica;

• gli  enti  strumentali  controllati  dell’amministrazione  pubblica  capogruppo,  come 
definiti dall’art. 11-ter, comma 1 del D.Lgs. n. 118/2011, costituiti dagli enti pubblici e privati e 
dalle aziende nei cui confronti la capogruppo:

a) ha  il  possesso,  diretto  o  indiretto,  della  maggioranza  dei  voti  esercitabili 
nell’ente o nell’azienda;

b) ha  il  potere  assegnato  da  legge,  statuto  o  convenzione  di  nominare  o 
rimuovere la maggioranza dei componenti degli organi decisionali, competenti a definire le 
scelte strategiche e le politiche di settore,  nonché a decidere in ordine all’indirizzo,  alla 
pianificazione ed alla programmazione dell’attività di un ente o di un’azienda;

c) esercita, direttamente o indirettamente la maggioranza dei diritti di voto nelle 
sedute degli organi decisionali, competenti a definire le scelte strategiche e le politiche di 
settore, nonché a decidere in ordine all’indirizzo, alla pianificazione ed alla programmazione 
dell’attività dell’ente o dell’azienda;

d) ha  l’obbligo  di  ripianare  i  disavanzi   nei  casi  consentiti  dalla  legge,  per 
percentuali superiori alla quota di partecipazione;

e) esercita un’influenza dominante in virtù di contratti o clausole statutarie, nei 
casi in cui la legge consente tali contratti o clausole. L’influenza dominante si manifesta 
attraverso  clausole  contrattuali  che  incidono  significativamente  sulla  gestione  dell’altro 
contraente (ad esempio l’imposizione della tariffa minima, l’obbligo di fruibilità pubblica 
del servizio, previsione di agevolazioni o esenzioni) che svolge l’attività prevalentemente 
nei confronti dell’ente controllante. I contratti di servizio pubblico e di concessione stipulati 
con  enti  o  aziende,  che  svolgono  prevalentemente  l’attività  oggetto  di  tali  contratti 
presuppongono l’esercizio di influenza dominante. L’attività si definisce prevalente se l’ente 
controllato  abbia  conseguito  nell’anno  precedente  ricavi  e  proventi  riconducibili 
all’amministrazione pubblica capogruppo superiori all’80% dei ricavi complessivi.
• gli  enti  strumentali  partecipati  di  un’amministrazione  pubbliche,  come  definiti 

dall’articolo 11-ter, comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011, costituiti dagli enti pubblici e private e dalle  
aziende nei cui confronti la capogruppo ha una partecipazione in assenza delle condizioni di cui al 
punto 2, paragrafo 2 del principio contabile applicato 4/4;

• le società controllate dall’amministrazione pubblica capogruppo, nei cui confronti la 
capogruppo:

a) ha il possesso, diretto o indiretto, anche sulla scorta di patti parasociali, della 
maggioranza dei voti esercitabili nell’assemblea ordinaria o dispone di voti sufficienti per 
esercitare una influenza dominante sull’assemblea ordinaria;

b) ha il diritto, in virtù di un contratto o di una clausola statutaria, di esercitare 
un’influenza  dominante,  quando  la  legge  consente  tali  contratti  o  clausole.  L’influenza 
dominante si manifesta attraverso clausole contrattuali che incidono significativamente sulla 

copia informatica per consultazione



gestione dell’altro contraente (ad esempio l’imposizione della tariffa minima, l’obbligo di 
fruibilità pubblica del servizio, previsione di agevolazioni o esenzioni) che svolge l’attività 
prevalentemente nei  confronti  dell’ente  controllante.  I  contratti  di  servizio pubblico e  di 
concessione  stipulati  con società,  che  svolgono prevalentemente  l’attività  oggetto  di  tali 
contratti presuppongono l’esercizio di influenza dominante. L’attività si definisce prevalente 
se  la  società  controllata  abbia  conseguito  nell’anno  precedente  ricavi  a  favore 
dell’amministrazione pubblica capogruppo superiori all’80% dell’intero fatturato;
• le  società  partecipate  dell’amministrazione  pubblica  capogruppo,  costituite  dalle 

società, a decorrere dal 2019,  nelle quali la regione o l’ente locale, direttamente o indirettamente, 
dispone di una quota significativa di voti, esercitabili in assemblea, pari o superiore al 20 per cento, 
o al 10 per cento se trattasi di società quotata.

RILEVATO altresì che gli enti e le società di cui ai punti precedenti devono essere distinte 
nelle tipologie corrispondenti alle missioni di bilancio armonizzato così come elencate nell’ art 11 
ter comma 3 D.Lgs 118/2011.

VALUTATO, pertanto, di procedere per l’anno 2019 alla ricognizione degli enti, aziende e 
società costituenti il Gruppo amministrazione pubblica (G.A.P.) come risulta dall’ALLEGATO 1 del 
presente atto, definito seguendo il D.lgs 118/2011 e successive modificazioni.

DATO ATTO che non sono compresi nel perimetro di consolidamento società/enti/aziende 
per i quali sia stata avviata una procedura concorsuale, mentre sono compresi quelli in liquidazione.

PRESO ATTO che è in corso la dismissione della società STI Servizi Trasporti Interregionali 
Spa  e  la  definizione  della  procedura  per  la  società  Vicenza  Holding  Spa  in  conformità  della 
ricognizione ordinaria approvata con DCP n. 41 del 28/11/2018.

RICORDATO che gli enti e le società del gruppo compresi nel Gruppo Amministrazione 
Pubblica possono essere esclusi dal perimetro di consolidamento nei casi di:

a) Irrilevanza, quando cioè il bilancio della componente del gruppo è irrilevante ai fini della 
rappresentazione  veritiera  e  corretta  della  situazione  patrimoniale  e  finanziaria  e  del  risultato 
economico  del  gruppo.  Sono  considerati  irrilevanti  i  bilanci  che  presentano  per  ciascuno  dei 
parametri sotto indicati un’incidenza inferiore al 3% rispetto alla capogruppo:

- totale dell’attivo,
- patrimonio netto,
- totale dei ricavi caratteristici;
Sono  considerati  comunque  rilevanti:  gli  enti  e  le  società  totalmente  partecipati  dalla 

capogruppo, le società in house e gli  enti partecipati  titolari di affidamento diretto da parte dei 
componenti del gruppo, a prescindere dalla quota di partecipazione.

La valutazione di irrilevanza deve essere formulata sia con riferimento al singolo ente o 
società,  sia  all’insieme degli  enti  e  delle  società  ritenuti  scarsamente  significativi,  in  quanto  la 
considerazione di più situazioni modeste potrebbe rilevarsi di interesse ai fini del consolidamento. 
Pertanto,  ai  fini  dell’esclusione  per  irrilevanza,  la  sommatoria  delle  percentuali  dei  bilanci 
singolarmente  considerati  irrilevanti  deve  presentare,  per  ciascuno dei  parametri  sopra  indicati, 
un’incidenza inferiore al 10 per cento rispetto alla posizione patrimoniale, economica e finanziaria 
della capogruppo.  Se tali  sommatorie  presentano un valore pari  o superiore al  10 per cento,  la 
capogruppo  individua  i  bilanci  degli enti  singolarmente  irrilevanti  da  inserire  nel  bilancio 
consolidato, fino a ricondurre la sommatoria delle percentuali dei bilanci esclusi per irrilevanza ad 
una incidenza inferiore al 10 per cento.

copia informatica per consultazione



In  ogni  caso,  salvo  il  caso  dell’affidamento  diretto,  sono  considerate  irrilevanti,  e  non 
oggetto di consolidamento,  le quote di partecipazione inferiori  all’1% del  capitale della  società 
partecipata.

b)  Impossibilità  di  reperire  le  informazioni necessarie  al  consolidamento  in  tempi 
ragionevoli e senza spese sproporzionate, tenuto conto che i casi di esclusione del consolidamento 
per  detto  motivo  sono  evidentemente  estremamente  limitati  e  riguardano  eventi  di  natura 
straordinaria (terremoti, alluvioni e altre calamità naturali). Se alle scadenze previste i bilanci dei 
componenti del gruppo non sono ancora stati approvati, è trasmesso il pre-consuntivo o il bilancio 
predisposto ai fini dell’approvazione. 

DATO ATTO che, al fine di stabilire il “Perimetro di consolidamento 2019” della Provincia 
di Vicenza, la soglia di irrilevanza è stata determinata prendendo come riferimento i seguenti dati 
del rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2018, approvato con Delibera di Consiglio 
n.13  del  15/04/2019  e  che  sarà  necessario  verificare  nuovamente  i  requisiti  al  fine  del 
consolidamento secondo i dati del bilancio 2019:

   totale attivo conto 2018   patrimonio netto conto 2018 totale ricavi caratteristici conto 2018

478.173.306,52 344.819.093,01 102.655.192,02

VERIFICATE le soglie di irrilevanza economica sulla base dei bilanci d’esercizio 2018 dei 
soggetti partecipati, le percentuali di partecipazione, le società in house e gli enti partecipati titolari 
di  affidamento  diretto  da  parte  dei  componenti  del  gruppo,  a  prescindere  dalla  quota  di 
partecipazione così come previsti dalle norme vigenti, si da atto che l’elenco previsto dal principio 
contabile 4/4, al paragrafo 3, concernente gli enti, le aziende e le società componenti del gruppo 
compresi nel bilancio consolidato costituisce l’ALLEGATO 2 al presente atto.

DATO  ATTO  che  i  componenti  del  “Gruppo  Amministrazione  Pubblica  Provincia  di 
Vicenza” e del “Perimetro di consolidamento” potranno subire aggiornamenti, in particolare per la 
conclusione dell’iter di dismissione della società STI  Servizi Trasporti Interregionali  Spa, per la 
definizione della procedura per Vicenza Holding Spa,  per la verifica dei bilanci 2019 o per altre 
motivazioni,  e  che  la  versione  definitiva  dei  due  elenchi  sarà  inserita  nella  nota  integrativa  al 
bilancio consolidato come previsto nel paragrafo 3.1 del principio contabile 4/4.

RICHIAMATE:

• la Determinazione n. 543 del 06/06/2018 avente ad oggetto: “OGD Terre Vicentine: 
individuazione  del  Consorzio  Vicenza  E’-  Convention&Visitors  Bureau,  Nuovo  Destination 
Manager. Approvazione Piano Strategico Generale OGD Terre Vicentine “Terre Vicentine Bike...”;

• la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  30  del  25/09/2017  “Revisione 
straordinaria  delle  partecipazioni  ai  sensi  dell’art.  24  del  Testo  Unico  in  materia  di  società  a 
partecipazione pubblica”;

• la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  41  del  28/11/2018  “Revisione 
ordinaria  delle  partecipazioni  ai  sensi  dell’art.  20  del  Testo  Unico  in  materia  di  società  a 
partecipazione pubblica”;

RITENUTO di trasmettere agli enti/società presenti nel gruppo il presente provvedimento ai 
sensi di quanto previsto dal paragrafo 3.2 del  principio contabile applicato 4/4;

copia informatica per consultazione



Visto  l'art.  1,  comma  55,  della  Legge  07.04.2014,  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 – 2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Preso atto del parere espresso dal dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso  atto  del  visto  di  legittimità  alle  leggi,  statuto  e  regolamenti  espresso  dal  Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 107 del 15/11/2018; 

DECRETA

1. di approvare, sulla base della ricognizione illustrata in premessa, l’elenco degli enti e delle 
società che compongono il “Gruppo Amministrazione Pubblica” (Allegato 1 del presente atto), in 
sintesi:

 1) Fondazione Studi Universitari Vicenza;
 2) Fondazione CISA;
 3) Fondazione CUOA;
 4) Fondazione I.T.S. Meccatronico;
 5) Fondazione di partecipazione per le ricerche di storia sociale e religiosa onlus
 6) Consorzio Vicenza è;
 7) Consorzio CEV;
 8) SVT Srl;
 9) Vi.Abilità Srl;
10) Vicenza Holding Spa;
11) C.I.S. Srl in concordato preventivo;
12) Magazzini Generali Spa in fallimento;
13) STI Servizi Trasporti Interregionali Spa.

2. di escludere i seguenti enti/società dal perimetro di consolidamento in quanto considerati 
irrilevanti oppure nei loro confronti è in atto una procedura concorsuale come risulta nel dettaglio 
nell’Allegato 2 del presente atto, in sintesi:

 1) Fondazione Studi Universitari Vicenza;
 2) Fondazione CISA;
 3) Fondazione I.T.S. Meccatronico;
 4) Fondazione di partecipazione per le ricerche di storia sociale e religiosa onlus;
 5)  Consorzio CEV;
 6) C.I.S. Srl in concordato preventivo;
 7) Magazzini Generali Spa in fallimento;
 8) STI Servizi Trasporti Interregionali Spa.

3. di  dare  atto  che  i  seguenti  enti/società  rientrano  nel  perimetro  di  consolidamento  della 
Provincia di Vicenza come risulta nel dettaglio nell’Allegato 2 del presente atto:

copia informatica per consultazione



1) Vi.Abilità Srl;
2) SVT Srl;
3)  Consorzio Vicenza é;
4)  Fondazione CUOA;
5)  Vicenza Holding Spa.

4. di dare atto che i componenti del “Gruppo Amministrazione Pubblica Provincia di Vicenza” 
e  del  “Perimetro  di  consolidamento”  potranno  subire  aggiornamenti,  in  particolare  per  la 
conclusione dell’iter di dismissione della società STI Servizi Trasporti Interregionali Spa, per la 
definizione della procedura per Vicenza Holding Spa, per la verifica dei bilanci 2019 o per altre 
motivazioni,  e  che  la  versione  definitiva  dei  due  elenchi  sarà  inserita  nella  nota  integrativa  al 
bilancio consolidato come previsto nel paragrafo 3.1 del principio contabile 4/4;

5. di trasmettere agli Enti/Società presenti nel gruppo il presente provvedimento ai sensi di 
quanto previsto dal paragrafo 3.2 del  principio contabile applicato 4/4;

6. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
decreto, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio della Provincia, ai sensi dell'art. 49 del TUEL come modificato dal D.L. 174/2012.

Vicenza, 06/11/2019

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(RUCCO FRANCESCO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Romina Pegoraro

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio BILANCIO
proposta n. 1790/2019

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE COMPONENTI DEL “GRUPPO AMMINISTRAZIONE 
PUBBLICA  DELLA  PROVINCIA  DI  VICENZA”  E  DEL  PERIMETRO  DI 
CONSOLIDAMENTO – ESERCIZIO 2019.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 04/11/2019 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  BILANCIO
proposta n. 1790/2019

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE COMPONENTI DEL “GRUPPO AMMINISTRAZIONE 
PUBBLICA  DELLA  PROVINCIA  DI  VICENZA”  E  DEL  PERIMETRO  DI 
CONSOLIDAMENTO – ESERCIZIO 2019.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(ai sensi del Decreto del Presidente n. 107 del 15/11/2018)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 06/11/2019 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Servizio  BILANCIO
proposta n. 1790/2019

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE COMPONENTI DEL “GRUPPO AMMINISTRAZIONE 
PUBBLICA  DELLA  PROVINCIA  DI  VICENZA”  E  DEL  PERIMETRO  DI 
CONSOLIDAMENTO – ESERCIZIO 2019.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 05/11/2019 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Allegato 1 

COMPONENTI DEL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA  

 
ORGANISMI STRUMENTALI (Art.2 comma 2 lett.b):  

Nessuno 

 

ENTI STRUMENTALI CONTROLLATI (Art. 11-Ter, comma 1): 

Ente/Società Partecipazione della 

Provincia 
 

Consorzio Vicenza è 56,80% Missione 07 Programma 01 

 

ENTI STRUMENTALI PARTECIPATI (Art. 11-Ter, comma 2):  

Ente/Società Partecipazione della 

Provincia 
 

Fondazione Studi Universitari Vicenza 3 consiglieri su 9  Missione 04 Programma 02 
Fondazione CISA 1 consigliere su 8  Missione 05 Programma 02 
Fondazione CUOA 12,07% Missione 04 Programma 02 
Fondazione di partecipazione per le ricerche di 

storia sociale e religiosa onlus  
1 consigliere su 14 Missione 05 Programma 02 

Fondazione Its Nuove Tecnologie per il 

Made in Italy Comparto Meccatronico 
1 consigliere su 12  Missione 04 Programma 02 

Consorzio CEV 0,09% Missione 09 Programma 02 

 

SOCIETÀ CONTROLLATE (Art. 11-quater): 

Ente/Società Partecipazione della 

Provincia 
 

Vi.Abilità Srl  95,00 % Missione 10 Programma 05 

SVT Srl  65,34% Missione 10 Programma 02 
 

 

SOCIETÀ PARTECIPATE (Art. 11-quinques): 
 

Ente/Società Partecipazione della 

Provincia 
 

Vicenza Holding Spa  32,11% Missione 14 Programma 01 

STI Servizi Trasporti Interregionali Spa  20,00 % Missione 10 Programma 02 

C.I.S Srl in concordato preventivo 23,58% Missione 14 Programma 01 

Magazzini Generali Spa in fallimento 25,00% Missione 14 Programma 01 

 

 

 

La società Vicenza Holding Spa possiede le seguenti quote di società: 

 Italian Exibition Group Spa (6,10%); 

 Expo Venezia (0,98%). 

 

La Fondazione CUOA possiede le seguenti quote di società: 

 College Valmarana Morosini Spa (12,07%); 

 SFC Sistemi Formativi Confindustria Scpa (0,26%); 

 RIBES per l’Ecosistema Salute e l’Alimentazione Smart S.c.a.r.l (0,22%). 

 

I Magazzini Generali Spa in fallimento possiede la seguente quota di società: 

 MGE Logistic Group Srl in fallimento (17,50%). 

 

copia informatica per consultazione



Allegato 2 

COMPONENTI DEL PERIMETRO DI CONSOLIDAMENTO 

ORGANISMI STRUMENTALI (Art.2 comma 2 lett.b):  

// 

ENTI STRUMENTALI CONTROLLATI (Art. 11-Ter, comma 1): 

Ente/Società 
Partecipazione 

della Provincia 
Considerazioni in merito al 

consolidamento dei conti 

PARAMETRI 

DI 
IRRILEVANZA 

 < 3% 

Tot.Attivo 

PARAMETRI 

DI 

IRRILEVANZA 
 < 3% P. N. 

PARAMETRI DI 
IRRILEVANZA 

 < 3% Tot.Ricavi 

Consorzio 

Vicenza è 
56,80% 

Incluso all'interno del 

consolidamento in quanto affidamento 

diretto OGD Terre Venete ai sensi 

allegato 4/4 del D.Lgs. 118/2011 

0,30% 0,05% 2,06% 

 

ENTI STRUMENTALI PARTECIPATI (Art. 11-Ter, comma 2):  

Ente/Società 
Partecipazione 

della Provincia 
Considerazioni in merito al 

consolidamento dei conti 

PARAMETRI 

DI 
IRRILEVANZA 

 < 3% 

Tot.Attivo 

PARAMETRI 

DI 

IRRILEVANZA 
 < 3% P. N. 

PARAMETRI DI 
IRRILEVANZA 

 < 3% Tot.Ricavi 

Fondazione 

Studi 

Universitari 

Vicenza 

Non esiste % di 

partecipazione 

Non inclusa all'interno del 

consolidamento in quanto partecipazione 

"irrilevante" ai sensi allegato 4/4 par.3.1 
del D.Lgs. 118/2011 

0,95% 0,83% 1,46% 

Fondazione 

CISA 
Non esiste % di 

partecipazione 

Non inclusa all'interno del 

consolidamento in quanto partecipazione 
"irrilevante" ai sensi allegato 4/4 par.3.1 

del D.Lgs. 118/2011 

0,75% 0,70% 1,25% 

Fondazione 

CUOA 
12,07% 

Inclusa all'interno del 

consolidamento per rilevanza 

parametri ai sensi allegato 4/4 del D.Lgs. 

118/2011 

1,80% 0,33% 7,00% 

Fondazione di 

partecipazione 

per le ricerche 

di storia sociale 

e religiosa onlus  

Non esiste % di 
partecipazione 

Non inclusa all'interno del 

consolidamento in quanto partecipazione 

"irrilevante" ai sensi allegato 4/4 par.3.1 

del D.Lgs. 118/2011 

0,09% 0,09% 0,09% 

Fondazione 

I.T.S. 

Meccatronico 

Non esiste % di 

partecipazione 

Non inclusa all'interno del 

consolidamento in quanto partecipazione 

"irrilevante" ai sensi allegato 4/4 par.3.1 
del D.Lgs. 118/2011 

0,27% 0,06% 1,11% 

Consorzio CEV 0,09% 
Non inclusa all'interno del 

consolidamento in quanto partecipazione 

"irrilevante" (inferiore al 1%) ai sensi 
allegato 4/4 par.3.1 del D.Lgs. 118/2011 

- - - 

 

SOCIETÀ CONTROLLATE (Art. 11-quater): 

Ente/Società 
Partecipazione 

della 

Provincia 

Considerazioni in merito al 

consolidamento dei conti 

PARAMETRI 

DI 
IRRILEVANZA 

 < 3% 

Tot.Attivo 

PARAMETRI 
DI 

IRRILEVANZA 
 < 3% P. N. 

PARAMETRI DI 
IRRILEVANZA 

 < 33% 
Tot.Ricavi 

SVT Srl  65,34% 

Inclusa nel consolidamento dei conti 

per rilevanza parametri e società in 

house ai sensi allegato 4/4 del D.Lgs. 

118/2011 

15,49% 4,30% 46,10% 

Vi.Abilità Srl  95,00% 

Inclusa nel consolidamento dei conti 

per rilevanza parametri e società in 

house ai sensi allegato 4/4 del D.Lgs. 

118/2011 

4,42% 2,12% 14,89% 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



SOCIETÀ PARTECIPATE (Art. 11-quinques): 

Ente/Società 
Partecipazione 

della 

Provincia 

Considerazioni in merito al 

consolidamento dei conti 

PARAMETRI 

DI 

IRRILEVANZA 

 < 3% 

Tot.Attivo 

PARAMETRI 
DI 

IRRILEVANZA 

 < 3% P. N. 

PARAMETRI DI 

IRRILEVANZA 

 < 3% Tot.Ricavi 

Vicenza 

Holding Spa 
32,11% 

Inclusa nel consolidamento dei conti 

per rilevanza parametri  

ai sensi allegato 4/4 del D.Lgs. 118/2011 
4,83% 6,67% 0,00% 

STI Servizi 

Trasporti 

Interregionali 

Spa 

20,00 % 

Non inclusa all'interno del 

consolidamento in quanto partecipazione 

"irrilevante" ai sensi allegato 4/4 par.3.1 
del D.Lgs. 118/2011 

0,30% 0,32% 1,10% 

C.I.S Srl in 

concordato 

preventivo 

23,58% 

Non inclusa all'interno del 

consolidamento in quanto partecipazione  

per cui è stata avviata una procedura 
concorsuale ai sensi allegato 4/4 par.2 del 

D.Lgs. 118/2011 

- - - 

Magazzini 

Generali Spa 

in fallimento 

25,00% 

Non inclusa all'interno del 

consolidamento in quanto partecipazione  
per cui è stata avviata una procedura 

concorsuale ai sensi allegato 4/4 par.2 del 

D.Lgs. 118/2011 

- - - 

  

Verifica sommatoria enti irrilevanti: 

Ente/Società 
 

PARAMETRI 
DI 

IRRILEVANZA 

 < 10% 
Tot.Attivo 

PARAMETRI 

DI 
IRRILEVANZA 

 < 10% P. N. 

PARAMETRI DI 

IRRILEVANZA 
 < 10% 

Tot.Ricavi 

Fondazione Studi Universitari, Fondazione CISA, 

Fondazione di partecipazione per le ricerche di storia 

sociale e religiosa onlus, Fondazione Meccatronico, STI 

Servizi Trasporti Interregionali Spa 

2,36% 2,00% 5,01% 

 

copia informatica per consultazione


